

Täna toimus Vilniuses Eesti, Läti, Leedu ja Poola riigipea töökohtumine.

Balti riikide presidendid Toomas Hendrik Ilves, Vaira Vike-Freiberga ja Valdas Adamkus arutasid esmalt Balti koostööd, rääkides ka Helsingit-Tallinna-Riiat-Kaunast ja Varssavit ühendavast raudteeprojektist Rail Baltica, mille eesmärk on luua ühendus ülejäänud Euroopa Liidu raudteevõrgustikuga ning mille esimene teostatavuse uuringu lõppraport valmib jaanuaris 2007.

“Ma arvan, et Balti riigid võiksid mõnigi kord võtta eeskuju Beneluxi maadest, kes esitavad paljude probleemide kohta ühise, eelnevalt kooskõlastatud seisukoha,” pöördus president Toomas Hendrik Ilves oma kolleegide Vaira Vike-Freiberga ja Valdas Adamkuse poole.

Kolm riigipead kõnelesid samuti energeetikaalasest koostööst, kus Eesti peab oluliseks uute tootmisvõimsuste arendamist, ühenduste rajamist Baltimaade ja teiste Euroopa Liidu riikide vahel ning ühise lähenemise väljatöötamist energiakaubanduses Venemaaga. President Ilves meenutas, et 4. detsembril avatakse Estlinki merekaabel, mis on esimeseks elektriühenduseks Balti- ja Põhjamaade vahel.

Kolm presidenti rääkisid ka kavandatavast uuest Ignalina tuumajaamast, mille eeluuringutes osalevad võrdselt nii Eesti, Läti kui ka Leedu energiafirmad.

Kui kolme Balti riigi presidendi kohtumisega ühines Poola riigipea Lech Kaczyński, jätkati energiaalase koostöö arutamist, kuid pikemalt räägiti Euroopa Liidu naabruspoliitikast - eriliselt Gruusiast, Ukrainast, Moldovast ja Valgevenest - ning NATO eelseisvast tippkohtumisest ja nii alliansi laienemispoliitikast kui ka Afganistani operatsioonist.

Neli riigipead peatusid ka Via Baltica maanteeprojekti edenemisel ning ühinemisel nn Schengeni ruumiga, mis on Baltimaade ja Poola jaoks takerdunud.

Neli presidenti andsid Vilniuses ühise pressikonverentsi ning osalesid Eesti, Läti, Leedu ja

Poola vaheliste diplomaatiliste suhete taastamise 15. aastapäevale pühendatud näituse avamisel Leedu Rahvusraamatukogus.

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond